7

Приложение 1

Приказ от 18.06.2021 №96 «О внесении изменений и дополнения
в приложение к приказу комитета от 28.01.2021 №15»

18 июня 2021                                                                                              №96

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ

ПОЛИТИКЕ ГОРОДА БАРНАУЛА

П Р И КАЗ

  г. Барнаул

О внесении изменений и дополнения в приложение к приказу комитета от 28.01.2021 №15
На основании части 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлениями администрации города Барнаула от 31.03.2016 №460
«Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд городского округа – города Барнаула Алтайского края»,   от 06.04.2016 №565 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Барнаула                и подведомственных им казенных учреждений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу комитета по финансам, налоговой и кредитной политике города Барнаула (далее – комитет) от 28.01.2021 №15 «Об утверждении расчета нормативных затрат на обеспечение функций комитета по финансам, налоговой и кредитной политике города Барнаула на 2021 год» следующие изменения и дополнение:

1.1. В разделе I «Затраты на информационно-коммуникационные технологии»:

1.1.1. В пункте 1.3:

1.1.1.1. В подпункте 1.3.1 цифру «236 366,40» заменить цифрой «229 392,00»;

1.1.1.2. Подпункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (Зсип) определяются по формуле:

[image: image1.wmf]km

сипg ипоj пнл

g=1j=1

ЗPP

=+

åå

, где:

Pgипо – цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения;

Pjпнл – цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-e программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем.

	№ п/п
	Наименование программного обеспечения
	Норматив цены в год,

не более (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Информационно-технологическое сопровождение программного продукта фирмы «1С» – 1С:Бухгалтерия.Проф» по адресу: пр.Ленина, 6
	60 000,00

	2.
	Услуги по передаче неисключительных лицензионных прав на использование программного комплекса «ГРАНД-смета»
	131 266,67

	3.
	Услуги по передаче неисключительных лицензионных прав на использование программного обеспечения «СБИС++»
	4 900,00

	4.
	Услуги по техническому сопровождению автоматизированных систем планирования и исполнения бюджета города Барнаула
	3 844 607,25

	5.
	Оказание услуг по технической сопровождению функциональной подсистемы «Управление закупками»
	1 920 800,00

	6.
	Продление технической поддержки лицензий Symantec Backup Exec
	190 327,43

	7.
	Продление технической поддержки лицензии СУБД Oracle
	585 358,37

	8.
	Продление технической поддержки лицензии VmWare
	75 972,75

	9.
	Продление срока доступа к обновлениям и расширенной технической поддержке простой неисключительной лицензии на использование программного обеспечения (Traffiс Inspector)
	40 276,87

	10.
	Приобретение ПО
	299 805,34

	11.
	Защита государственной информационной системы
	397 547,00

	12.
	Обследование информационных систем
	84 000,00

	Итого
	7 634 861,68
	.»;

1.1.1.3. В подпункте 1.3.3 цифру «238 244,79» заменить  цифрой «236 017,65»;

1.1.2. В подпункте 1.4.1 пункта 1.4 цифру «178 000,00» заменить цифрой «177 936,67»;
1.1.3. Подпункт 1.5.1 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5.1. Затраты на приобретение материальных запасов для вычислительной техники  (Здвт) определяются по формуле:

[image: image2.wmf]n

двтi двтi двт

i=1

ЗQP

=´

å

, где:

Qiдвт – планируемое к приобретению количество i-х запасных частей для вычислительной техники;

Рiдвт – цена одной единицы i-ой запасной части для вычислительной техники.

	№
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Норматив цены, не более (руб. за единицу)
	Норматив цены на приобретение в год, не более (руб.)

	1.
	Мышь компьютерная
	15
	208,95
	3 134,25

	2.
	Картриджи
	4
	16 574,50
	66 298,00

	3.
	Картриджи
	1
	16 574,48
	16 574,48

	4.
	Клавиатура компьютерная
	14
	329,00
	4 606,00

	5.
	Клавиатура компьютерная
	1
	329,24
	329,24

	ИТОГО
	90 941,97
	.»;

1.2. В разделе II «Прочие затраты»:

1.2.1. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 цифру «32» заменить цифрой «33»;

1.2.2. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Затраты на проведение диспансеризации работников (З дисп) определяются по формуле:

[image: image3.wmf]диспдиспдисп

ЗЧP

=´

, где:

Чдисп – численность работников, подлежащих диспансеризации;

Рдисп – цена проведения диспансеризации в расчете на одного работника.

	Наименование
	Норматив цены в год, не более (руб.)

	Услуги по проведению диспансеризации муниципальных служащих
	189 800,67

Численность работников, подлежащих диспансеризации, определяется на момент ее проведения. Фактические затраты на проведение диспансеризации не должны превышать расчетные.»;
1.2.2.1. В пункте 2.5:
1.2.2.2. Подпункт 2.5.2 изложить в следующей редакции:
«2.5.2. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (Зканц) определяются по формуле:

[image: image4.wmf]n

канцi канцопi канц

i=1

ЗNЧP

=´´

å

, где:

Niканц – количество i-гo предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами;

Чоп – расчетная численность основных работников;

Рiканц – цена i-гo предмета канцелярских принадлежностей  в  соответствии с нормативами.
	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во на 1 сотрудника комитета в год, не более / ед.изм.
	Норматив цены за единицу, не более (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Антистеплер
	шт.
	1,000
	32,98

	2
	Бокс для бумаги прозрачный
	шт.
	1,000
	43,64

	3
	Бумага для записи куб
	шт.
	1,000
	68,70

	4
	Бумага для заметок самоклеящийся блок
	шт.
	5,000
	51,83

	5
	Лоток вертикальный для бумаг
	шт.
	1,000
	296,65

	6
	Грифель для механического карандаша 0,5 мм
	уп.
	1,000
	16,75

	7
	Грифель для механического карандаша 0,7 мм
	уп.
	1,000
	33,85

	8
	Ежедневник А5
	шт.
	1,000
	280,64

	9
	Ежедневник датированный А5
	шт.
	1,000
	390,97

	10
	Зажим для бумаг 15 мм
	шт.
	10,000
	1,96

	11
	Зажим для бумаг 25 мм
	шт.
	10,000
	5,38

	12
	Зажим для бумаг 32 мм
	шт.
	10,000
	8,40

	13
	Зажим для бумаг 51 мм
	шт.
	10,000
	17,73

	14
	Календарь квартальный (3-х блочный, 3гребня, бегунок)
	шт.
	1,000
	130,00

	15
	Календарь перекидной настольный
	шт.
	1,000
	34,00

	16
	Карандаш механический
	шт.
	2,000
	53,37

	17
	Карандаш чернографитный
	шт.
	2,000
	33,20

	18
	Клей карандаш
	шт.
	2,000
	48,94

	19
	Клей ПВА
	шт.
	1,000
	43,26

	20
	Клейкие закладки бумажные
	шт.
	2,000
	102,64

	21
	Корректирующая жидкость
	шт.
	2,000
	28,77

	22
	Корректирующая лента
	шт.
	2,000
	95,93

	1
	2
	3
	4
	5

	23
	Корректирующая ручка
	шт.
	1,000
	135,03

	24
	Ластик
	шт.
	2,000
	16,41

	25
	Линейка
	шт.
	1,000
	49,85

	26
	Маркер выделитель текста
	шт.
	3,000
	38,57

	27
	Мультифора  А4 Стандарт
	уп.
	15,000
	1,16

	28
	Нож канцелярский
	шт.
	1,000
	36,67

	29
	Ножницы
	шт.
	1,000
	74,12

	30
	Папка конверт на кнопке
	шт.
	10,000
	24,10

	31
	Папка на 2-х кольцах
	шт.
	10,000
	112,03

	32
	Папка на резинках
	шт.
	10,000
	97,35

	33
	Папка портфель пластиковый
	шт.
	1,000
	738,40

	34
	Папка с завязками картон
	шт.
	10,000
	15,67

	35
	Папка с мультифорами 40 стр
	шт.
	10,000
	102,71

	36
	Папка скоросшиватель пластиковая
	шт.
	10,000
	21,11

	37
	Папка скоросшиватель с пружинным механизмом
	шт.
	10,000
	70,48

	38
	Папка скоросшиватель ДЕЛО картон
	шт.
	10,000
	11,52

	39
	Папка уголок
	шт.
	10,000
	8,78

	40
	Планинг
	шт.
	1,000
	338,11

	41
	Подставка для канцелярских мелочей
	шт.
	1,000
	114,48

	42
	Разделитель листов
	шт.
	1,000
	180,77

	43
	Ручка  шариковая
	шт.
	4,000
	30,58

	44
	Ручка гелевая
	шт.
	1,000
	28,68

	45
	Скобы №10
	шт.
	1,000
	19,39

	46
	Скобы 24/6
	шт.
	1,000
	26,72

	47
	Скотч прозрачный маленький
	шт.
	2,000
	16,84

	48
	Скотч прозрачный большой
	шт.
	2,000
	51,44

	49
	Скрепки
	уп.
	2,000
	40,59

	50
	Степлер 10
	шт.
	2,000
	175,43

	1
	2
	3
	4
	5

	51
	Степлер 24
	шт.
	2,000
	219,05

	52
	Стержень шариковый
	шт.
	12,000
	31,82

	53
	Тетрадь А4 96 листов
	шт.
	3,000
	40,03

	54
	Тетрадь общая 48л
	шт.
	3,000
	23,92

	55
	Точилка
	шт.
	1,000
	35,47

	56
	Бумага формата А4
	уп.
	10
	230,83

	57
	Бумага формата А3
	шт.
	1
	478,72

	58
	Пружина для переплета
	шт.
	1
	 1 314,62

	59
	Обложка для переплета
	шт.
	1
	1 500,00

	60
	Сумка для ноутбуков
	шт.
	1
	850,00

	61
	Дырокол
	шт.
	1
	57,50

	62
	Бухгалтерская книга
	шт.
	1
	98,67

	63
	Стержень микрографический
	уп.
	2
	7,22

	64
	Скрепочница
	шт.
	1
	31,87

	65
	Папка с зажимом
	шт.
	1
	44,76

	66
	Папка адресная
	шт.
	1
	13,17

	67
	Комплект журналов по охране труда
	шт.
	1
	500,00

	68
	Журнал регистрации инструктажа на рабочем месте (30 листов)
	шт.
	7
	60,00

Всего затраты на приобретение канцелярских товаров составляют не более 397 580 (триста девяносто семь тысяч пятьсот восемьдесят) рублей 12 копеек.

Наименование, количество и цена приобретаемой продукции могут быть изменены при условии, что фактические затраты на  приобретение не превысят расчетные.»;
1.2.2.3. Дополнить подпунктом 2.5.4 следующего содержания:
«2.5.4. Затраты на приобретение прочих материальных запасов (Зпмз) определяются по формуле:

Зпмз = Qпмз x Рпмз, где:

Qпмз – планируемое к приобретению количество прочих материальных запасов;

Рпмз – цена одной единицы прочих материальных запасов.
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Норматив цены, не более (руб. за единицу)
	Норматив цены на приобретение в год, не более (руб.)

	Сумка для ноутбука
	5
	850,00
	4 250,00

	ИТОГО
	4 250,00

2. Контрактной службе комитета по финансам, налоговой
и кредитной политике города Барнаула (Петрова Т.Н.) в соответствии
с частью 6 статьи 19 Федерального закона  от 05.04.2013 №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» обеспечить размещение приказа в единой информационной системе в сфере закупок не позднее семи рабочих дней со дня его подписания.
3. Отделу правового и документационного обеспечения комитета (Харченко Д.В.) обеспечить опубликование приказа в официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула» и размещение на официальном Интернет-сайте города Барнаула.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета Петрову Т.Н.
Заместитель председателя комитета                                                О.А.Шернина